[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2013 г.

                                                        № 727
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 мая 2012 г. № 322 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 мая 2012г. № 322 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» А.Л. Немчинова.

Руководитель администрации

                                            В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района  «Княжпогостский»

от 23 октября 2013 г. № 727
ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 17 мая 2012 г. № 322 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося» (далее – постановление)

1.  В наименовании, а также по тексту и в приложениях к постановлению слова «по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося» заменить словами «по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», в соответствующих падежах.

2. В разделе 1 приложения к постановлению:

2.1. Подпункт 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«Кроме того, данные сведения размещены на информационных стендах образовательных учреждений, а также в сети Интернет (официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» – www.emva11.ru,  официальных сайтах общеобразовательных учреждений, Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми – www.pgu.rkomi.ru, Едином Портале государственных и муниципальных услуг (функций) – www.gosuslugi.ru).».
2.2. Абзац четвертый подпункта 1.3.9. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо, осуществляющее индивидуальное устное информирование, должно принять все необходимые меры для дачи полного ответа на поставленные вопросы. Индивидуальное устное информирование каждого заявителя должностное лицо осуществляет не более 15 минут.».
3. В разделе 2 приложения к постановлению:
3.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости (далее – решение о предоставлении информации);

2) мотивированное решение об отказе в предоставлении информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости (далее – решение об отказе в предоставлении информации).».
3.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок  предоставления муниципальной услуги:

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 3 рабочих дня, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) информации о текущей успеваемости составляет 2 рабочих дня со дня получения полного комплекта документов.

Срок выдачи заявителю принятого решения составляет один рабочий день со дня принятия соответствующего решения таким органом.».

3.3. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления услуги:

Предоставление услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993г. («Российская газета», № 7, 21.01.2009, «Собрание законодательства Российской Федерации», 26.01.2009, № 4, ст. 445, «Парламентская газета», № 4, 23-29.01.2009);

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  («Российская газета», № 303, 31.12.2012, «Собрание законодательства РФ», 2012, № 53 (ч.1), ст. 7598);

Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010);

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);

Федеральный закон Российской Федерации от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации  от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении» («Собрание законодательства РФ», 26.03.2001, № 13, ст. 1252);

Приказом Минобразования России от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования» («Официальные документы в образовании», № 16, 2004);

Приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования" ("Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти», № 12, 22.03.2010);

Конституцией Республики Коми («Красное знамя», № 45, 10.03.1994, «Ведомости Верховного Совета Республики Коми», 1994, № 2, ст. 21);

Законом Республики Коми от 06.10.2006г. № 92-РЗ «Об образовании» («Республика», 12.10.2006 № 184, «Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми», 2007, № 2, ст. 4695).».
3.4. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления услуги:

- заявление родителей (законных представителей);

-  паспорт одного из родителей (законных представителей) (для просмотра).

2.6.1. Заявление  заполняется по форме, данной в приложении 2 к Регламенту.

2.6.2. Документы должны быть на русском языке, либо иметь заверенный перевод на русский язык.

2.6.3. Предоставляются оригиналы документов для снятия копий и заверения должностным лицом, ответственным за прием документов.

2.6.4. При приеме заявления предъявляются документы заявителей (законных представителей), удостоверяющие их личность, для установления факта родственных отношений и полномочий законного представителя несовершеннолетних граждан.

2.6.5. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые подлежат получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, отсутствуют.».

3.5. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7.  Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

- подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;

- тексты документов написаны неразборчиво, исполнены карандашом или имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

- наличие в документах приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных в них исправлений;

- в комплекте представленных заявителем документов присутствуют не все документы, которые заявитель обязан предоставить самостоятельно в соответствии с перечнем, указанным в п. 2.6. административного регламента.».
3.6. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень  оснований  для  отказа в предоставлении услуги:

- предоставление заявителем документов, содержащих недостоверную, противоречивую информацию.

Регистрация граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации или отсутствие таковой не могут служить основанием для отказа в приеме на обучение в  общеобразовательное учреждение.».
3.7. В пункте 2.10. число «30» заменить числом «15».

3.8. Добавить пункт 2.14. следующего содержания:

«2.14. Иные требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Форма заявления для предоставления услуги находится на интернет-сайте общеобразовательных учреждений, администрации муниципального района «Княжпогостский» - www.emva11.ru, на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми – www.pgu.rkomi.ru, на Едином Портале государственных и муниципальных услуг (функций) – www.gosuslugi.ru.».

4. В разделе 3 приложения к постановлению:

4.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Рассмотрение должностными лицами документов заявителя.».
4.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Подготовка и предоставление информации.».

5. В разделе 5 приложения к постановлению:

5.1. Абзац пятый пункта 5.2. исключить.

5.2. Пункт 5.9. изложить в следующей редакции:

«5.9. Основаниями для отказа в удовлетворении жалобы являются:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего Положения в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.».

5.3. Пункты 5.10., 5.11., 5.12., 5.13. исключить.

6. Приложение 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:

                                                                                            «Приложение 1
Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах телефонов для справок,
адреса электронной почты и сайтов общеобразовательных учреждений Княжпогостского района

	№
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Адрес общеобразовательного учреждения
	Телефон

  е-mail
	ФИО директора
	Адрес Интернет-сайта
	График работы  учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Емвы
	169200,Республика Коми, г.Емва, ул. Дзержинского, 102
	21171

Salujan_OA@mail.ru
	Салуян Ольга

Алексеевна
	www.skolano1.ru
	Понедельник-пятница

с 8ч до 16 ч

перерыв с 12ч до 13 ч

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Емвы
	169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Пионерская, 18
	21967

mousosh2313@yandex.ru
	Клишева Светлана Владимировна
	www.mousosh2emva.ucoz.ru
	Понедельник-пятница

с 9ч до 17 ч

без перерыва

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт.Синдор
	169225, Республика Коми, пгт.Синдор, ул.Гагарина, 14
	 27181

sindorschool@mail.ru
	Сологубова Надежда Веоноровна
	www.sindor-school.ucoz.ru
	Понедельник-пятница

с 8ч до 1615 ч

перерыв с 12ч до 13 ч

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа» с.Серёгово
	169210, Республика Коми, Княжпогостский район, с.Серёгово, ул.Октябрьская, 22
	94116

mezang@mail.ru
	Литвиненко Ольга Владимировна
	www.seregovoscool.ucoz.ru
	Понедельник-пятница

с 8ч до 18 ч

перерыв с 1530ч до 17 ч

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пст.Мещура
	169226 Республика Коми, Княжпогостский район, пст.Мещура, ул.Коммунистическая. 61а
	93546

meshura1@mail.ru
	Карпова Тамара Савватьевна
	www.meshura2009.narod2.ru
	Понедельник-пятница

с 9ч до 17 ч

без перерыва

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с.Шошка
	169206, Республика Коми, Княжпогостский район, с.Шошка, улЦентральная, 26
	97275

shoshka_s@mail.ru
	Чекурдаева Валентина Ивановна
	http:/edu.of/ru/parhachova
	Понедельник-пятница

с 8ч до 16 ч

без перерыва

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с.Туръя
	169222 Республика Коми, Княжпогостский район, с. Туръя, д .114
	97549

turya-shcola@mail.ru
	Суворова Елена Ивановна
	www.edu.of.ru/turyashcola/default.asp
	Понедельник-пятница

с 8ч до 17 ч

без перерыва

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пст.Чиньяворык
	169237 Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Чиньяворык, ул. Ленина,4
	26646

Xbymzdjhsr@rambler.ru
	Казук Зинаида Павловна
	www.Chin-School.narod.ru
	Понедельник-пятница

с 9ч до 17 ч

перерыв с 13ч до 14 ч

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пст.Чернореченский
	169216 Республика Коми, Княжпогостский район, пст.Чернореченский, ул.Клубная,9
	95632 scoolCher@yandex.ru

	Бровина Алла Ивановна
	www.blackrivershool

	Понедельник-пятница

с 8ч до 17 ч

без перерыва

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» пст.Иоссер
	169235 Республика Коми, Княжпогостский район, пст.Иоссер, ул.Береговая,12
	93258

iosser.scool@mail.ru
	Петров Анатолий Александрович
	http:/edu.of.ru/Iosser

	Понедельник-пятница

с 745ч до 1630 ч

без перерыва

	11
	Муниципальное автономное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад» г.Емвы
	69200, Республика Коми, г.Емва, ул. Песчаная, д.19
	98434

achim-shkola3@yandex.ru
	Родионычева Оксана Владимировна
	www.Achim-shkola.narod.ru
	Понедельник-пятница

с 8ч до 17 ч

без перерыва

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад» пст.Ляли
	169212, Республика Коми, Княжпогостский  район, пст.Ляли, ул.Центральная, 92
	27896

a.bezdizhaja2011@yandex.ru
	Бездижая Антонина Юрьевна
	-
	Понедельник-пятница

с 8ч до 17 ч

перерыв с 13ч до 14 ч

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад» пст.Ропча
	169236, Республика Коми, Княжпогостский район, пст.Ропча, ул.Лесная, 6
	93349

rop.scool@inbox.ru
	Васильева Людмила Алексеевна
	-
	Понедельник-пятница

с 8ч до 17 ч

	14
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад» пст.Вожаёль
	169215, Республика Коми, Княжпогостский  район, п.Вожаёль, ул.50 лет ВЛКСМ, д.24
	26360

vozhaiol.shkola-detskiisad@yandex.ru
	Сазонова Татьяна Степановна
	-
	Понедельник-пятница

с 8ч до 17 ч

без перерыва

	15
	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразова-тельная школа №1» г.Емвы»
	169200, Республика Коми, г.Емва, ул. Первомайская, 1"б"
	22340
nikitinaoksana66@mail.ru
	Никитина Оксана Васильевна
	-
	Понедельник-пятница

с 9ч до 1715 ч

без перерыва

».
________________________________________________________________
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»